
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 13 декабря 1994 г. N 1374 

                             г. Москва 

 

 

          Вопросы Федеральной комиссии по ценным бумагам 

     и фондовому рынку при Правительстве Российской Федерации 

 

     Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  4 

ноября  1994  г.  N 2063 "О мерах по государственному регулированию 

рынка   ценных   бумаг   в    Российской    Федерации"    (Собрание 

законодательства   Российской  Федерации,  1994,  N  28,  ст. 2972) 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить   прилагаемый   персональный  состав  Федеральной 

комиссии по ценным бумагам  и  фондовому  рынку  при  Правительстве 

Российской Федерации (далее именуется - Федеральная комиссия). 

     Установить условия    оплаты    труда,    материально-бытового 

обеспечения  и медицинского обслуживания заместителя председателя и 

секретаря Федеральной комиссии  на  уровне  соответственно  первого 

заместителя   федерального   министра  и  заместителя  федерального 

министра. 

     2. Установить   предельную   численность  работников  рабочего 

аппарата  -  исполнительной   дирекции   Федеральной   комиссии   в 

количестве 117 единиц. 

     Распространить на    работников    рабочего     аппарата     - 

исполнительной  дирекции Федеральной комиссии условия оплаты труда, 

материально-бытового  обеспечения  и   медицинского   обслуживания, 

установленные  для  работников  Министерства  экономики  Российской 

Федерации постановлением Правительства Российской Федерации  от  28 

марта 1994 г. N 240 "О Министерстве экономики Российской Федерации" 

(Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

1994, N 14, ст. 1057). 

     3. Сохранить   за   работниками    Администрации    Президента 

Российской  Федерации,  федеральных  органов исполнительной власти, 

переходящими  на  постоянную  работу  в  Федеральную  комиссию   на 

нижеоплачиваемые      должности,      условия     оплаты     труда, 

материально-бытового обеспечения  и  медицинского  обслуживания  по 

ранее занимаемой должности на период до 31 декабря 1995 года. 

     4. Министерству финансов Российской  Федерации  в  2-недельный 

срок представить в Правительство Российской Федерации предложения о 

размере годового фонда оплаты труда работников рабочего аппарата  - 

исполнительной   дирекции,  заместителя  председателя  и  секретаря 

Федеральной комиссии,  учитывая,  что  финансирование  деятельности 

Федеральной  комиссии,  включая  расходы  на содержание ее рабочего 

аппарата - исполнительной дирекции,  осуществляется за счет средств 

федерального   бюджета,   направляемых  на  содержание  федеральных 




органов   исполнительной   власти,   в    порядке    и    размерах, 

предусмотренных для федерального министерства. 

     5. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению    государственным   имуществом   в   2-недельный   срок 

рассмотреть и решить вопрос о размещении Федеральной комиссии. 

     6. Федеральному агентству правительственной связи и информации 

при Президенте  Российской  Федерации  обеспечить  в  установленном 

порядке  Федеральную комиссию и ее рабочий аппарат - исполнительную 

дирекцию необходимыми видами связи. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 13 декабря 1994 г. 

     N 1374 

 

 

 

                        ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

 

     Федеральной комиссии по ценным бумагам и фондовому рынку 

              при Правительстве Российской Федерации 

 

 

     Чубайс А.  Б.  - Первый заместитель Председателя Правительства 

Российской Федерации (председатель Федеральной комиссии) 

     Орехов Р.  Г.  - начальник Государственно-правового управления 

Президента  Российской  Федерации  (первый заместитель председателя 

Федеральной комиссии) 

     Васильев Д. В. - заместитель председателя Федеральной комиссии 

     Бажан И. И. - секретарь Федеральной комиссии 

     Артюхов В.  Г.  -  заместитель  Министра транспорта Российской 

Федерации 

     Болдин В. Н. - заместитель Министра связи Российской Федерации 

     Бочин Л. А. - председатель ГКАП России 

     Бугаев Ю. С. - председатель Росстрахнадзора 

     Волгин А. А. - председатель Московского общественного комитета 

по  правам  акционеров (руководитель экспертного совета Федеральной 

комиссии) 

     Волков Ю.   О.   -   председатель   Государственной  инспекции 

Российской Федерации по негосударственным пенсионным фондам 

     Игнатьев С.  М.  -  заместитель Министра экономики  Российской 

Федерации 




     Казьмин А.  И.  -  заместитель  Министра  финансов  Российской 

Федерации 

     Козырев А.  Г.  -  заместитель  Министра  топлива и энергетики 

Российской Федерации 

     Кох А. Р. - заместитель председателя Госкомимущества России 

     Московский И.  Д. - начальник Финансово-бюджетного  управления 

Президента Российской Федерации 

     Петров А.Ю.  -  начальник  Департамента  финансов,  бюджета  и 

денежного обращения Аппарата Правительства Российской Федерации 

     Попов Н. В. - заместитель руководителя Госналогслужбы России 

     Рагозин Г.   Г.   -   первый   заместитель  начальника  Службы 

безопасности Президента Российской Федерации 

     Соколов В.  В.  - председатель Российского фонда  федерального 

имущества 

     Старовойтов А. В. - генеральный директор ФАПСИ 

     Хандруев А.  А.  - заместитель Председателя Банка  России  (по 

согласованию) 

     Юдушкин  С.  М.  -  заместитель  Министра  юстиции  Российской 

Федерации. 

 

 

                            ___________ 


        


